GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

1ª Comissão de Obras - SUPEL-COOBR1

AVISO

DE REABERTURA

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, por meio do
Presidente da Comissão de Obras – COOBR01/SUPEL/RO, designado pela Portaria nº 323, de 05 de
dezembro de 2025, torna público, para conhecimento dos interessados, a REABERTURA da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 90162/2025/SUPEL/RO , oriunda do Processo Administrativo Nº
0009.014815/2024-71/DER/RO, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para elaboração de
Projetos Básico e Executivo de Engenharia para implantação de pavimentação, ponte de concreto (OAE) e
componente ambiental, em trecho da Rodovia RO-205, com extensão aproximada de 70,45 km.

Informa-se que o certame encontrava-se SUSPENSO SINE DIE, em razão da necessidade
de análise das Propostas Técnicas pela Unidade Demandante. Concluída a referida etapa e devidamente
retornados os autos a esta Superintendência, fica reaberto o certame para prosseguimento dos atos
licitatórios, conforme segue:

Data: 28 de janeiro de 2026
Horário: 10h00 (horário de Brasília) / 09h00 (horário de Rondônia)
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos pelo telefone (69) 3212-9263,

na sede da SUPEL/RO, ou por meio do e-mail coobr.supel@gmail.com.

Publique-se.
Porto Velho, 26 de janeiro de 2026.

JOHNNESCLEY ANES DE MORAIS
Presidente da 1º Comissão de Obras - COOBR1/SUPEL/RO

Portaria nº. 323 de 05 de dezembro de 2025

Documento assinado eletronicamente por JOHNNESCLEY ANES DE MORAIS , Presidente, em
27/01/2026, às 14:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Aviso 95 (68558829)         SEI 0009.014815/2024-71 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 68558829 e o código CRC 5FB843E4.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0009.014815/2024-71 SEI nº 68558829

Aviso 95 (68558829)         SEI 0009.014815/2024-71 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 95 (68558829)